

Gemensam lägesbild Värnamo kommun juli/augusti 2024

Sammanställning baserad på perioden 1 juli 2024 – 29 augusti 2024, gjord av Värnamo kommun, Polisen och Finnvedsbostäder.



Polisen



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Finnvedsbostäder



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Positiva händelser och aktiviteter

- Värnamodagarna genomfördes under augusti månad med många besökare. Samarbetet inför och under dagarna har fungerat väldigt bra. Enstaka händelser krävde polisiära insatser.
- Under september månad kommer informationsinsatsen blåljus 2.0 att genomföras för elever i årskurs 8 på Apladalsskolan. Insatsens syfte är att informera om skadegörelse och dess konsekvenser. Polis, räddningstjänst och skola kommer att genomföra informationsinsatsen tillsammans.
- Skolstarten efter sommarlovet löpte på utan några större händelser.
- Resultaten från mätningarna efter narkotika i avloppsvattnet, som gjordes i samband med skolavslutningen har kommit. Resultatet visar att halten av flera substanser har minskat, vilket indikerar att det förebyggande arbetet och samverkan i kommunen ger resultat. Läs mer om mätningarna på kommunens hemsida:
<https://kommun.varnamo.se/omsorg-stod-och-hjalp/nyheter-omsorg-stod-och-hjalp/nyheter-omsorg-stod-och-hjalp/2024-08-28-forekomst-av-narkotika-i-avloppsvattnet-minskar.html>
- Vi vill uppmana alla till att läsa broschyren Gängsnacket och att sprida budskapet för att förhindra rekrytering av unga till kriminella miljöer.



QR-kod till kommunens hemsida för information om Gängsnacket

Händelser

Under juli och augusti har det fortsatt förekommit flera anlagda bränder i kommunen. Dessa bränder har skett på olika platser i centrala Värnamo: i skateparken, i närheten av Prostsjön, vid Ängens förskola och vid Tinas Ö. Även i Rydaholm har anlagda bränder förekommit.

Flera rapporter om krossade fönster har även kommit in. Platser som är särskilt utsatta för detta är Enehagens skola, Tinas Ö, restaurang Åkanten och Apladalsskolan.

Enstaka rapporter om klotter i Värnamo och Bor har kommit in. Hakkors har förekommit i klotter på en av dessa platser.

Flera skolor och förskolor i Värnamo har blivit utsatta för skadegörelse under sommaren. Det har bland annat kastats äpplen och glas och hoppats på picknickbord som då har gått sönder.

Folkets Park har blivit utsatt för upprepade skadegörelse och nedskräpning.

Brottsrender

Vi ser en ökning av skadegörelse under juli månad. Det som sticker ut i skadegörelse är krossade rutor på skolbyggnader i centrala Värnamo. En annan trend inom skadegörelse är att anlagda bränder har ökat under juni och juli månad. Detta berör främst centrala delarna av Värnamo. Under augusti månad har trenden med anlagda bränder inte fortsatt i centrala delar av Värnamo.

Bedrägerier och bedrägeriförsök fortsätter att ske. Polisen och kommunen kommer även fortsättningsvis att sprida information och hålla föredrag om att skydda sig mot att utsättas för bedrägeribrott.

Nationellt sett syns en ökande trend av rekrytering av unga till kriminella nätverk. Detta förekommer även i vårt närområde. Se mer om detta under rubriken nätverk med negativ påverkan.

Drogförsäljning och droganvändning

På Flintgatan i Värnamo finns misstanke om narkotikabruk då det vid flera tillfällen har luktat cannabis i korridoren.

Nätverk med negativ påverkan

Nationellt uppmärksammas just nu kriminella nätverk och rekrytering till dessa. Det är en problematik som vi även kan se i vårt direkta närområde. Polisen nationellt har tagit fram en publikation vid namn Gängsnacket. Denna publikation sprider polisen och kommunen i så många kanaler det är möjligt just nu. Vi uppmanar alla att sprida budskapet av denna publikation i syfte att förhindra rekrytering av unga till kriminella miljöer.

Våldsbejakande extremism

Enstaka klotter med hakkors har rapporterats. Vi rekommenderar er att läsa mer om våldsbejakande extremism på Centrum mot Våldsbejakande Extremisms hemsida:

<https://cve.se/2.2f4ed3a21806a388a2fd3.html>

Internet och sociala medier

Rekrytering till kriminella nätverk kan även ske digitalt och via sociala medier. Vi uppmanar vårdnadshavare att vara observanta på ett förändrat beteende och att uppmärksamma, eller begränsa, vilka sidor som besöks. Läs mer om nätanvändning på mediemyndighetens

hemsida: <https://mediemyndigheten.se/barn-och-unga/foraldraguiden-om-barns-natanvandning/>